do, five iiiis pareretur in aliquo; fet ita folum eidem Symoni fuif-

que complicibus obeditur, quod, niii forlitan eis invitis,nec eiderri

Regi, feu prxfato Edwardo ex eodem Regno liber pateret exitus,

nec ad illud Reginx prxdiiltx fecurus aditus panderetur.

Verura , ut veriiimiliter credi poteft , ideo ille
,
qui fperantes iri

fe non deferit, liberationi memorati Edwardi mifericorditer aftitit;

ideo ipfum , illius mifericordia , de inimicorum manibus liberavit,

ut tantis ejufdem iui genitoris incliti relevandis oppreirionibus, &
totius Regni prxdidti reintegrando ftatui oportunus in tali tempore
pararetur.

Licet autem filialis afFedlus, & proprix virmtis inftantia eundem
Edwardum , ut ad prxfatum Regem de tam deteftandx fervitutis

ignominia liberandum , & ad relevandas Eccleliarum , & Ecclelias-

ricarum perfonarum, ac totius Regni prxfatorum oppreffioneshor-

rendas , ipforumque ftatum procurandum profperum intendat effi-

Caciter, vehementer hortentur;

Quia tamen Dominus humilitatcm noftram
, prout fibi placuit

,

fuper gentes & Regna conftituens, nobis iiniverforum curam Reg-
norum commifit , & Regum ; ex commiffx nobis fbllicitudinis de-

bito , de prxdidtorum acceleratione folliciti , nominatira Edwar-

dum rogandum , monendum per noftras duximus literas , attentius

& hortandum , in remiifionem fibi peccaminura injungentes, ut,

agens pro viribus quod fadti qualitas exigit, * ac debinira regaliS * i.gis;
generis viriliter exhibens , fuique generofi anirni ftrenuitatem, ad ' *

ifta, proutdecet, conftanter & prudenter exercens , ad procuran-

dum liberationem , relevationem ac profperum ftatum hujufraodi

omni
,
quo poterit , ftudio innitatur ; nichilominus gerendis ipfius

Regni negotiis , & juribus proiequendis , ad ejufdem iiji patris ho-

norem , ipfiufque nomine , donec hujufinodi fua Uberatio , Deo
audtore, provenerit, follicite vacaturus.

Cum igitur, ut ad profperitatem, eis neceHariam , nobifque vo-

tivam, eorundem Regis & Regni ftatus proficiat, plenis defidere-

mus affedtibus , illa libentiifime procuraraus
,
per qux memorato

Edwardo prxdidta utiliiis & efficacius profequendi facultas promp-
tior tribuatur.

Et ideo cum, ficut tua difcretio non ignorat, nos olim, in mi-

nori officio conffituti , dura in Regno prsedidto , Wallia , & Iber-

nia legationis gereremus officium , in prxdidtum Symonem de

Monteforri Leyceftrix , & Rogemm Norfolchix Comites , Hu-
gonem Difpeni^torerajufticiariura Anglix , ac alios Magnates Regni

ejufdem, hujufmodi turbationis adtores, cum omnibus illis
,
qui eis

darent coniilium , auxilium vel favorem , eorura culpis exigentibus,

varias excommunicationum fententias duxerimus promulgandas , 6c

terras eorum , ac omnia loca eifdem adhxrentia , & nominatim Ci-

vitatem Londonienfem , & Quinque Portus Anglix , fuppofueri-

mus ecclefiaftico interdidto;

Et poftmodum, prout Domino placuit, ad apicem fummi apos-

tolatus affumpri , memoratis Nobilibus, & aliis, ad Ecclefix gre-

mium redire non curanribus, fed in fua raaliria obftinatis, proces-

fum per nos contra iplbs habitum, & prxfatas in ipfos, terras, &
loca prxdidta prolatas fententias in die coenx Domini , in majori

Ecclelia Perulin. aftante ibidem fidelium mulritudine copiofa , de

fratrum noftrorum confilio , ratificaverimus & approbaverimus, ex

certa fcientia & audtoritate Apoftolica confirmaverimus , ac pras-

ceperimus illas inviokbiliter ab omnibus obfervari

;

Diicretioni tux pcr Apoftolica fcripta mandamus quatinus
,
pro-

ceffura &Z fententias prxfatas , tam in Francix
,
quam in eodem

Anglix Regnis, in locis , de quibus & quoriens expedire videris,

publicans, &: per alios publicari faciens, prxdidlos Syraonem, Ba-

rones , Magnates , & alios eorum complices & fautores , donec

in hujufmodi malitia fua perftiterint ,
pulfatis carapanis & cande-

lis accenfis , excoramunicatos fingulis diebus Dominicis & fefli-

vis denunties , 6c facias denunciari ab aliis, ac ab omnibus arrius

evitari. » , . -^ o i-

Et nichilominus univerfos &c fingulos Archiepifcopos , & alios

ecclefiarum Prxlatos , necnon Comites, Barones , cxterofque Mag-

nates, & omnes Civitatum , aliorumque iocoruraCommunitates,

& reliquos Incolas fEpefati Regni, per te, vel per alium, feualios,

efficaciter moneas & inducas ut, prxdidtorum Syraonis, & Com-
plicum , feu fautorum, fequela reiidta

,
prxfato Regi, cum libera-

tus fuerit, ac interim ipfi Edwardo, cjus nomine, plene in prxdic-

tis obediant & intendant.

Et ad liberarionem hujufraodi celeriter obtinendam , nec non &C

in cxteris quibus , ut prxmittitur , ipfum vacare mandamus modis

omnibus quibus poterunt patenter faveant , & potenter affiftant,

eos ad id
,

per cenfuram Ecclefiafticam , & alia ,
prout expedirfi

videris, diftridtione, fublato appellationis obflaculo, compellendo:

Invocato ad hoc , fi opus fuerit , auxilio brachii fecularis.

Quod fi aliqui de Archiepifcopis , Epifcopis, Prxlatis, Comiti-

bus, Baronibus, Magnatibus, & aliis iupradidtis, jam didto pn-

mogenito adhxfemnt, vel in prxdidtis tux duxerint monitioni pa-